Prefeitura Municipal de Matc-o
Estado do Ceará

Marco-CE., 10 de abril de 2025.

A ex
Sec.

ilveira
estrutura

TERMO DE ANULAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 05/2025
(LICITAMAISBRASIL)

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

REF.:  Registro de pregos para a locação de máquinas e equipamentos
destinados A Secretaria de lnfraestrutura da Prefeitura Municipal de Marco-CE.

Considerando a necessidade de correção de situação ocorrida de ordem legal,
devido A falta de disponibilidade de termos essenciais para a perfeita contratação do
objeto.

Considerando, então, a faculdade contida no Inciso Ill do  art.  71 da lei 14.133/2021,
lei de Licitações e Contratos Administrativos.

A secretaria acima citada da Prefeitura Municipal de Marco-CE., resolve:

Cláusula Primeira — Ficam ANULADOS todos os atos administrativos relacionados
do Pregão Eletrônico acima citado, que  sera  objeto de novo condicionamento e
posterior divulgação, a critério da Administração.

Av. Pref.  Guido  Osterno, 891 - Centro - Fone: (88) 3664.1077 - www.marco.ce.gov.br
CNPJ: 07.566.516/0001-47- CGF: 06.920.246-0

CEP: 62.560-000 - Marco/CE
I

ssão conturbada, o Conselho de 8tica da  Camara  dos
ados aprovou a cassação do députado  Glauber  Braga.
tir dal, o deputado comegott- a morar no plenário 5,
mde a decisão colegiacia  fat  tornada, e EL fazer greve de
Há 5 dias,  Glauber  só consome água,  Ague  de coco e
icos e já perdeu 4 quilos.

tida extreme preocupa parlamentares, que articulam
)yma de livrar o deputado da cassação. O difícil vai ser
nar isso  corn Arthur  Lira e Hugo  Matta. Glauber  não

mas também é desafeto de Lira. 0 ex-presidente
mare  é o maior patrocinadorr da cassação e chegou
iar interlocutores para cOnversar com a equipe do
ado.  O pedido é 'simples':  Glauber  deve pedir desculpas
Jentincias feitas ao orçamento secreto e  Wine(  Lira se
ciou disso. O psolistaftamais pensou em aceitar.

EVE  DE SILÊNCIO.,,

) escalou, ganhou notoriedade e vai emparedar a
dos Deputados. Serdpossivel a Casa cassar, no mesmo

tre, dois parlamentares por motives tão diferentes?
les mandou meter Marielle Franco; aptitro chutou as
as de um integrante do Movimento Brasil Livre.

;ideate,  Hugo  Matta  parece dar aval à cassação 'de
T. Ao adiar a Ses'aão'clelinerativa, algo quertnnea tinha
imo presidente da  Camara-,  paragarantit avatação no
ho  de`gtica,  Huge  mergulhou no  'ease.  Prdeurado, ele
spOncle. Nem a jornalistas, nem deptitados. Taliria
e, líder do P§OL,Ientou ligar para ele poo vezes e ele
Mdeu. Hugo faz greve de siléncio, mas set'áiiMpossfvel
iar a imagem dele à poS:slvel perda d nandato de'
T Braga.

ESTADO.DO CEARA-,  FREFEITURA MUNICIPAL DE PAC011 - EXTRATO DE RESCISÃO UNILATERAL
Pieteituta NunitiPal 'de IPACOTI'Atruves;cla Secieraria ,de Cultura e Turismo, comunico a

Rem:15504u Terno de Contratopj 40941.2E124, da empOsa  MK  SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES E
TRANSPORTE (SCOW ...LIDA-, inScrite PoCNRI-ste !a- W-:4E64.328/0001,10, Proveniente do
prodesso :de Eonaorikiclit PrIblica Pltb4G7OEO2CEDRJETO cciN1RATAEA0.0FrENTROA
PARA XEXECOÇÃO 0.t/FliçilEt3 DE PAVIMEN1AÇACTASEA1TICA.1CBUQ1EM DIVEREOSTRECNOS
DO SAUNICIPIOEPACOTKE. EtindamentaPim-CoOstderondo o  quo  dispde ternatai'doOrt. 137,
InclOro VIII c/c  art  1EE InCisof44:Lel n, 14133/2,021. 'Data da flesdoZo: 09/04/2025: Cliele Jose
Felipe Tavares  =Sic  retario de infraeStrutura e. Defesa Civil.

PkE01.E.LitIA.A4v1P., .rilOPAL24:0*OT.L" ,  ESTADd* CEARA .:AVISO DE ADENDO AO EDITAL DO
Ntr ,:i503.03.4025 --=„.PRE0g0. ELETRONICO PARA REGISTRO DE PREÇOS. A

Pregeeira de MunlOPIO .'de2PtetiCna',tiso de sues atribuisEes legals, toena público, Para
contritimeatO doSintereSsadeS ADgKipti. de iterliticask no edital convocatório cuio objeto 6. o
EELEÇÃO DA MELBOR:P.ROPOSTAYA,RA  REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS .
AQUISIÇÃO DE P*LJE,rikMAR40KAR. E RODAS PAO  MINDER  AS DEMANDAS DA FROTA,DE '
VEIEULOSVA:01VERSAEsORETAgi ,t1 DO MUNICIPIO DE,PACOTI -CE,'!Mtative:AlterecSo  delete

RODAAFÍO1:7;,5 PARA REFERENCIAL C0t4PNEU 215/75-,1EUNIDjoi identiOado
atiOslijnitilidaOctatgnMaS'inCOngrtiOnclas quanta'',  a?„e4bOrecir'ddia Ortamente Eshmedo, do •
Taint')  de Referenda de  Kiel,  CenforMe determine eart:5E41.tt,da L0114433/24 ACnra.data de
Abert0rxrita adiada e retifiCaria.edata final des/4004; pam ia,Cettintentó daS:propottisAire
seria no  ilia  .221040025  at  0liG04 Pera. o  die  28/04/ESISAS.E84,01i.a:CiAdende encontra•Se a
dIsposi,  So; des  • intateSsados na sede da,  COL  e PateSASIMS: '41,vtisnpVebbninet,Com,br

' oestce.ce.gOvirr/ e bLit pacott.t.,d.rtovior/IfeltEta6PhsIi•Poicetf-Ce, 09 de , ,
aOrtt dei202S, hahrcla Taboca  Lit  Berreza- Pregoeira.•  , • •

MUNICÍPIO  DC  CEIORO7INHO SECRETARIA DE CULTURA E TURI8M0 - AVISO DE'
PRORROGAÇÃO DAS. INSCRIÇOES bO CHAMAMENTO PÚBLICO - PROCESSO ADMINISTRATIVO
Na.;202$43.12.0Cii-CHNSECULT CliAMADA PUBLICA  ISO  002/2025-SECULT. OBJETO: Selesio
de projetos culturais pora recoberOrna`pOlo financeiro nas categorias descritas no Anexo I.  corn
o Objejvp- de lr,EenttyCr s diversas, formas da mealfestacries culturals do munIctplo de
Cher021i*OKCOM rectiesctsila 1:0.14399, de 8 de julho de 2022, que Institui to  Politics  Nacional

PPAE;110, WiiittiCIPio de.r Chorozinhe-CE. A Secretaria de Cultura e Turismo' do
1000(4(0' torna  public()  Para-  •ZorthecÍmento dos interessados que titaro prorrogadas isa
iramigiSég;do presenteeditel rsiO'd período de 11 de abril de 2025 ate as 231:59rn de dia 23 de
abill'44,42,,EXCLUS1VMENtE

c
nO Mapa Cultural de Estado do Ceara no endereço eletrônico:
iiOcAtbst., O Editel ,e demais anseios poder5o ser obtidos

atritVert Os  sites  yaiktexatkozlniajo mas-As e htto•Rmataculturt,t1 choroolnho cr  ROY  br/ e no
Sede da- Secretaria de  culture  e tu  flip  de Chorozinho-CE. Chorozinito, 10 de abril de 2025.
AIDElida Eqdriguras Carvalljp%7SeCretEiie.

.Pratóit* Mtin icipal de Nova Russas. CONC,ORRtNCIA Na SGM-CP(.101/2025 AVISO DE
soatuo x,,,C04OPOSIÇA0 DE SLIOCONUSSA0 TECNICA. 0 GABINETE DA PREFEITA DO
MUNICÍPIO DE tiCVA RUSSAS-CE, por intermédio da ,Cotnissió de Contratado torna publico
Pare conhecimento dos interetsados.4ue réalizara, no rila OS de maio de 2025, ás 10:00 horas
(horArio de  Brasilia-DF),  ern site  sede, loCalloada-no endereço Rua  Pe.  Francisco Rosa, 1E88,

,Centrallotts Russas-COessEriptteliCadeSateio, para  ¡Seam ties  membros que Ir5O CeroPem
Sueeptpissgo Tdonica duetri proceder A  *ratite  e o julgemento das jiMpOstas tOcnicaSa terem
epre,Sentedas no ambito da CONCORROLDIA GWCP001/2025,  ;due tern pa(  Objeto a
Contratao de'gnyigos de ppOlieldaddlel Odosporimtermédip de:pgtmcias de propaganda,
eeniereentlentlooCeniuntO'deatividacieS reallOdasintegradernente qtie tenham  pot;  objeilvo
o estudo„ o planejamento. ia,Cdripeittrigto,t'otificel :CTIa0C, a exe)a intetna, a
interrnediaclo esUpervisa da raieSu5'e externa O a ihstfibi*O,,de3'ecdes Pottliclbirias junto 0
públicos da interesiede Mtinfcipio de Nova AuSsas. SOO OerteadOE (10InDiri.Os,cl'eritre6s
profissionais  shako  relaclenadosrseado 02.(dois)prishesioriais craiiMpplo Piall'hil*M4anicIPI0  de
Nova AussaS, CE e 01, (Um) prefissioatil Ettiri o MUroWita '40.11tat,ti'Ffessas-CE:
ReFeae -delare,fIssioaala Ade' nia ntenT4itittilO  coin.  ii.)/itillidPliedti*tifitttS;Sa'ci(02• pomes a
serern sorteedts): JOEe •Vletor- de p;iti,E4 ki6tOckcr-VoOry it'bfalrgb Mayon Lines
RIbeire:•Mathotis Nielra;:iffac,mái-i*NTO,4414.191* AradrikUes dos
Santas, todoS  ,corn  Ocutafoloo;OmuntraticrE.-C34101alaloSo o-plan tern
virtetticr

iS
cIted..0.MunidieW

r
 'ora RtiStisaCE,', dn,*8.ser  Seri

ciD Aritbit • '11)4(i )' arOftlF'';04t."64,
:(ialanda

FefiJ ak- C0111
.941-1q.Ogi= 41141014.0.0.41.1.006tai.i$14 0#.04d.f04 effio5 do

ESTADO DO CEARA - PREPEITURANIONICIF,fAL DE CARMADE -AVIsgbELIDETAÇ'AO-PREGA0
ELETRONICO N° CHISM2S-PE''¡,,As Socreteraus do Educe9lo 6 CuitUra,iErtudo, Asa-dandle  .SeciaE
AdminEdratno. Finanças 6 Extreotalnarta toluntdmI  Pe  DeoenvolvirnalWintesrado, torna público tale
realizare  node  29 deAbrifdo902S,ase9h; no Slia:vemiELor.olt oPreattoEletrehiceN°Q06,102S-PE,
rotererilett .AquIsicAo de  Alamitos  , elienentfelos, material do dmPeaMilglano. P*Ta f$ta,104,  Oil$  necsisTdadee das diversas Secretaries do hilliritcfpifiae CarithictitCE, ostandaAbertOO,PPiaoPata
C:. itlosEerr*nea  des  ftenotne a parfirdo  Oa id  de Abdf 4.2025, Sc OUR  ;Mao  dir129oAbrif4a.M.5, As
outvg.cirnAbarturn di24lnioostas  pure Larissa  no dia 29 da Abril •rfe,29.19,.44. 190. 044E81  Oahu*  „•,,_ , . . diaponlvoirreaSiteo:lariftbig9,1x, MDTA80,4119- 4"1..)gr 43 o no t.ode.de  Prefeitura. ne,t001  Or,  Plar.,d0 P000. Z., %Centro, ,., ; 4. •.  ear p0
periods  da 08h  its  14h; ein djoi,  <Is oxpediente. nontel, a  nadir  de datt",d0.  Ail .01 , erdwaviso,
Coridade-CE, 11 de Abril do 2025. Joea Ribamar Longo Arruda - rortoeito do fituricfpiq de
CaridadoiCE. ,

ESTADO DO CLARA,SECRETARIA DE. SAUDEI PREFEITURA MUNtCPAL DE GRANJA -AVISO
DE CREDENCIAMENTO= CliAMADA PUBLICA N°002/2025- ClAgante de Caelrategeo ooreuelce 0,00 intorbesnder..;  quo  e•gt.,y rea4endocromoda Pilbsicn para t Crocionciamento cle emproma postadora do
crarvicos na treeda 'o4Imalogla, compreendendo ronikagAo de consulMs, exames a cirurglas,
corn  fornecimento de medico 'especlidisado na  area  de oftalmologlab trdió de obra qualificada e
inseams  para reallzacie dos piroCMInteritortde  Terms It  or:implementer a, FiOde de AsslitOncla de
Saúde do MunIciplodaGraniii/DE core,R, ergo do Docurnentecae a PTipostaspalopeilodo de1

[11)4  ado, ...edit  de CornlaSEo de Licttectio ( . ,. t,,, , , ,• , O Edital na
n rap ié iref aodsiado nos endereçoi n  car.  tohtpitanittict:ta*RE 0 litItatoist0.¡Loo.gii.v.bc
to.t a eta  Conlifsaodo LIcitaçrick !derma s m106'110°1 ent (0000etek  Pe  ra ParhcIPACoe & 0001414 pr4i1lmttos ppdørIa  Or  obtidos no ines;n1c local do entreue dal propostas ou pelo  'email:
liilporltjalgmsIllçom. Grania•CE,  id  de Abril do 2025% Willlant  Roche  Costa  -Agee%  do
Conbititi09

-?-
EST/WO 00 CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IpU -, AVISO DE CREDENCIAlkNTO -
CHAMAMENTO pUSLICO N°20401/017  SMS:i-A Proksitu ra MunielPal o 0  IPV/DE,  ailavensdeSeerelerIe

.. de <stibdo-,(offio patkrio  qua  Toelizio4 Cheretirnento,  Publico N° T02501/01- 3M5, culo Objeto A a
Chamainditte:Púbilito de Entiditdea privadakeem fins lucrativos,  into re  ssadne  ern  era ittielifIcaram
come organlzaciro social, na  area  de sedde, no amblte do mtallCiplo de Ipu/Ce,  plus  habIlltegAo
pare eventual e futuro gerenclarnonto, oporaclenallançao 0 oxecuçao dos ações a serviços  des
saúde dintaquipairientes desatado de rode municipal, medlantefutura cal obraelio de contrato de
virago:0e interessarins deVerfroAresenmre Docurnernabil e no periodo de 14 de Abril do 2028 430
deiAbdi de /026,., rufhailriq dos 08h às '14h, dies  01Isl% que661'410 eer protocolados na seda do
$06rataria  du  SdúdO sitsE4 Avenida .fce6 de  Annear, SIN*,  Palucio de  Raceme  Porosos. Ipurce.,..O eatio as ' 4.- A  die e:  doss  interest/Adair nOs f$itns7 (Olheslitromilomxqatrimtc)  o ne.  'Ilietri
(htig* i 10kroiel " APIK.SO.,99V.tfii0f1P,XADEEttfalajniad, atdoolaPtede). ipli-DE, 11 de Abdi '
de= . ittiotAlboara valinto,Ordenadordalletaassla rotaria de  &Hide.

ESTADO DO CEARÁ--PREFEITuRA MUNICIPAL DE MARCO ,AVIEd DE LIOITA0A0 -E0ITAL DE
PREGAO'ELETRONIC 0 N° 08/2025 (LtanA  AIMS  BRASIL)  -Gate)  a horarroa (Hdrodo  Brasilia):  Intoto
dr4 acolhlinanto; 1510412025, Ofiti: I:bade apollaineirteeabadOM dehPibiloaaAl02106/2025.08IT7I -0100  dd. Dispute: 0210512025, es 00:15h. 004ETO:"Revlatio do ,preces,,rtiarat a, IdM100 do 'rna"quiriaS e
equipementosdostinadeaeotbreseserViseadedionheaddar So.ceatedadeinfonostrutura da 1,1 lima '
Municipi do ,Marco,CE, VALOR DO ,EDITALr "Ciratulto,  INFO AgOES:.Profaituralliltirilel ,- Av.
Pride° Guido  Cataras, sim, Terreo, Centro, C

—
 are. Pcn  atecmaroa gmalicornAarto-CE.10) 252

AR oellv.Ira .
.

'- 44. ' ' ' - . .  Át;  -CiE' *Ali  DI  ESTAD - 1)0 CEARA --,PREFEjltiRA ,MUOICIP ' C , - AVISO DE ANULA AO DE
ucrrAgo- EDITAL DE PREPAIO•ELETRONICO %05/2025 (LICITA MAIS BRASIL) - OBJETO:
Anular th liertaçllo  cis  R05348(0 Oregoli,pana a  ,Inca 6 de maquinee e equIpamentqs desunadas a
Sectstarie de Intreeevutunt, JUSTIFICATIVA: Probfernes-deordem legal. INFORMACOES: Prefeitura
Municipsoi, Av. Fantail() Guidry  Clotetnok  lain,  Terra°. Centro, de 07 as 11h, ou  pair)  arnall:
Ilcileoaomercoalgniell,cern.Marco:CE.,18,04U024-AlsitRles Silvaira,Socretari 0 do Infraostrutura.

11010,188I 13-5 6CAtiek r„n LUA, f,ILUL.,PAL  Ea..  ,,,entat,,,IL. - MI95 St..rel,,,41‘0'
CONCORDENCIA ELE1TtONICA N° 240).011202.4' -- A Pforenuni Municipte iin Moreejo-CE, tome
PailsbeetancerrhetireentedotaInteoaasados,quefentrefilloaraLbEgdope ModahdadeConcordingie -
EleinSnlçat  an  TipoMertorPi000 por  Lola,  Oblotivando Gentratacati deammostrospocialirada ria.  area
d81015IPtria,0111 ii 4rAlilt*WraPata i Ptesta011is deSarvIgoarda aserisseris e consulteNa  'nee
irearrifeengenhar ajuntelarsdiversati'4ecnitarimi do  Mimic(  loi-doloto,reOrio-CE.keitOsito  stud
reelizadd Graves do  Portal LlogAtirlorMilmpoto aneequasaltintinirot caft
Data 'de Abertura-Agendade patli-26  OA*  de.2023: flf  Pole.  O :psd, Onesos enito.n M-36
diepenIveie  nor.  enciorocetr
IV

eletrareetni::..:btle0ipitarnora
a
04orn;be..• tatteayirmunkipiev-

EMSE ,GaragoetittoUgatot
i
r etto PO NAG°, ., Pinteataçdee POblicee NCP)

ota010" .14 dil)Andl. • „ . , $ 11004 . Frelns--:Agenfe de Contrataçans.
C

. EttrAtZop cEARA;.PREFEITURAtetilliCIP4.1)E411,11TERÍANOPOLtS,- AVISO DE  LICIT
lu pg., - GLETRON(CO N° 028,2025 . 0 Preqoareatofnap)blico.que  so  anccntra a  (lisp.  1031.409.10e 0 Preado EletrOnlco hP 020120E5. CDMOIcic:Iltagiatmi.de Preços  pant  Futures a

Con  r'titagtles doe Baru lges de locaqie do ortnipanientou de eomdluminaoho,  'Sabo, ten
aarúlcosi de esouturasoira eventos para o munIti

c
ioleda Caultariandpoila -CE,  cob pm,

A rwd . do  promo° din  30/04/2025  art OK •, Edital  *mare  •dieponfvol. etrovea - ,
t, ti) RdA41491,ekelodla.,sani,11/J litteiV.anticizirt.46 esatto  Xi  • . •.

rtgttett*etagylir . elettlott/e9lionoTeleronq:•000: 004, ault„,t, . .
iie ili ti 028 Jose FleloAtves Costa -Pietjaelro, - .-...z.„.0-e.

Ao
ge cx.:
ro .

00mm
ifao rs
,,, •,-- ,

.

CI
' 883 DO CEARA -, PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA - *Aso DE UCITACAO - 1

GNOÕRRENCIA ELETRONICA N° 005.25•CE45M5 - A Prefedura lauricipal ria Varjraa torna ni,l)lic-0
IlItolt r de dia 14 do  Amp  do 2028, estarldepenivel o Caluslrenlertio  des  Propostas 00...PiegO0 no

	Page 1
	Page 2